Lo anterior fue motivado principalmente debido a que para llevar acabo la adecuación de la infraestructura se disponía de 
un presupuesto inicial aprobado por el OCAD de Ciencia, Tecnología e Innovación, con recursos del Sistema General de 
Regalías de novecientos sesenta millones pesos MCTE $960.000.000, posteriormente, a causa de la optimización de los 
recursos en la contratación de algunos ítems del presupuesto y con los saldos a favor de los recursos del SGR obtenidos 
en alguno de estos, se realizó redistribución general de costos a todo el presupuesto, en el que para el rubro de 
infraestructura, se adiciono con recursos del SGR la suma de doscientos cuarenta y tres millones pesos MCTE 
($243.000.000) y la Universidad de Córdoba aportará la suma de novecientos veinticinco millones cuarenta y siete mil 
setenta pesos MCTE ($925.047.070) como nueva Contrapartida con recursos propios en dinero, para cumplir con las meta 
de entregar un laboratorio adecuado y dotado atendiendo la normatividad vigente y la necesidad que se requiere.     

La redistribución presupuestal, se efectúa de acuerdo a los estudios de mercados que se realizó para los procesos de

[...]

El lugar de ejecución del contrato será en la ciudad de Montería. 

10. ANÁLISIS DEL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRESUPUESTO OFICIAL 

Teniendo en cuenta el perfil requerido para esta contratación, se estima que el valor total de contrato podrá ascender a la 
suma de es de ONCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($11.250.000)  

11. FUENTE DE LOS RECURSOS  

Con la ejecución del objeto contractual que aquí se plantea, se pretende dar cumplimiento a las actividades de seguimiento 
(Apoyo a la Supervisión) acordadas en el marco del PROYECTO SGR FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES